安青办〔2016〕16号

关于集中推进全市非公有制经济组织团建工作的通知

各县（市）区团委：

根据团省委《关于集中推进非公有制经济组织团的组织覆盖和工作覆盖的通知》要求，拟于第四季度集中推进非公有制经济组织“两个覆盖”专项工作。现将相关工作要求通知如下。

1.摸清底数，明确工作任务。全市各地要把集中推进“两个覆盖”专项工作作为四季度的重要任务，要在用足用好已有建团路径的基础上，持续创新建团方式，形成以规模以上非公有制企业团组织为支撑、各种联合团组织为重要力量、团组织主导或密切联系的青年社会组织为延伸，广泛联系非公经济组织团员青年的组织体系,重点推动从业青年多的非公企业建立团组织，2016 年全市新建90家非公企业团组织（任务分解表见附件）。

2.精准抓大，完善骨干网络。一是精准抓大，优先推动在规模大、从业务青年多、社会关注度高的非公企业建立团组织，特别是要逐级抓好全国民营企业500强、省、市民营企业100强等本区域、本系统内知名非公企业建团工作。二是强化骨干网络，根据非公企业团组织规模大小，完善“174”工程非公企业团组织的直接联系管理体系，把骨干非公企业团的工作牢牢抓在手中。

3.以活促建，规范组织生活。对新组建的团组织，要明确团建工作指导员，加强工作指导，确保团组织活动能开展、作用能发挥。已建立的团组织，要紧紧围绕促进生产经营、凝聚服务青年开展活动，发挥团组织的战斗堡垒作用和团员的模范带头作用，要严格落实“三会两制一课”等基本制度，创新活动形式和载体，加强团员意识培养。要加强对非公团组织负责人的培训，广泛开展学习观摩、经验交流等活动，帮助他们提高思想认识和工作能力。
4.分类推动，强化组织领导。各地要进一步增强责任意识，靠前指导，加强督导，分层级进一步理顺非公企业团组织管理关系，对于规模大、影响大、难度大的非公经济组织，团的各级领导机关负责同志要直接上手，带头开展团建工作；对于团建基础较弱的地区，要采取集中一段时间、集中专门力量攻坚的方式，提升组织有效覆盖。

各地要及时将新建团组织信息录入“两新组织团建数据库”，录入情况将作为对各地工作评估的重要依据，同时，每月24日前向团市委城市部报送工作信息。
联 系 人：江凯      联系电话：5346472
电子邮箱：aqyouth@126.com
共青团安庆市委办公室

2016年10月13日

附件
2016 年各县（市）区非公企业建团
目标任务表
	地区
	非公有制业建团数(个)
	地区
	非公有制业建团数(个)

	桐  城
	10
	宿  松
	10

	怀  宁
	10
	迎  江
	5

	潜  山
	10
	大  观
	5

	岳  西
	10
	宜  秀
	5

	太  湖
	10
	开发区
	5

	望  江
	10
	合计
	90

	共青团安庆市委办公室                2016年10月13日

共青团安庆市委办公室文件